[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ

Сургутского района

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

«14» декабря 2023 года                                                                                            № 15
п. Нижнесортымский

	О внесении изменений

в устав сельского поселения

Нижнесортымский

В целях приведения устава сельского поселения Нижнесортымский в соответствие с Федеральным законом от 04.08.2023 № 469-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»,

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести изменения в устав сельского поселения Нижнесортымский, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 21.11.2005 № 6,

согласно приложению.

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в установленные законодательством сроки для государственной регистрации.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Нижнесортымский после государственной регистрации в установленные законодательством сроки.

4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, за исключением пунктов 1, 4 приложения к настоящему решению, которые вступают в силу с 01.09.2024 года.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский

      П.В. Рымарев
                                                                                           Приложение к решению

Совета депутатов сельского

поселения  Нижнесортымский

от «14» декабря 2023 года № 15
Изменения
в устав сельского поселения Нижнесортымский
1. В пункте 26 части 1 статьи 5 слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить.
2. Статью 23 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Глава поселения вправе передавать отдельные полномочия должностным лицам администрации поселения на основании соответствующего распоряжения администрации поселения либо доверенности.».
3. Абзац второй части 4 статьи 24 изложить в следующей редакции:

«В случае временного отсутствия главы поселения (отпуск, командировка) его полномочия временно исполняет заместитель главы поселения на основании распоряжения главы поселения. Заместитель главы поселения, который осуществляет полномочия главы поселения в период его отсутствия, действует без доверенности.».

4. Пункты 13, 14, 15 части 5 статьи 26 исключить.